orationis hoc datum est, ut, quae prudentia corde conceperit, ea sensa promat oratio.

xv Sed totius corporis habitus et figura membrorum alia condicione sunt optima, alia longe peiora. inferiora reguntur optimatum praestantia et ipsa ministerium suggerunt virtuale. pedes denique (ceteraque) umerorum tenuis capiti oboedient. at superciliorum saepes praemuniunt oculis, ne desuper proruat quod teneras visiones mollesque perturbet. pulmones loco ac sui genere cordi plurimum consulunt, cum exardescit ira trepidansque celerioribus motibus vertex cordis ipsius madens sanguine pulmonum excipitur mollitia, siti, frigore. lienem vero iocineri non frustra esse finitimum, 213 ut eius redundantiam participatis haustibus relevet abstergetque ea, quae sordium fuerint, purumque ac sincerum praestet, quod maxime fibris est commodum. ventrem hiris inte-

5

10

15

---

p. 106, 6 cf. Plat., *Tim.* 44de; p. 106, 7–9 cf. Cic., *De nat. deor.* II 57, 143; p. 106, 9–12 cf. Plat., *Tim.* 70cd; p. 106, 12 sqq. cf. *ibid.*, 72c; p. 106, 15 cf. *ibid.*, 73a

---

1 orationis om. AR Rom. conceperit : concepit RNPLU 6 denique : omniaque Sinko, diss. 20, *qui post hoc verbum lacunam statuit*; ceteraque addendum con. Tho., *quod pro denique rescrit Beau.*; indeque Purser, *Hermath.* 1912, 52 Brakman, *Mnem.* 1928, 184; dein quae Chodaczek, *Eos* 1929, 300; at denique *idem valere atque igitur monet Redfors*, *op. cit.*, 41 umerorum : umeroru B, humero A, humorum N, umeroruui M, humo R 7 at : ad MV, corr. V<sup>2</sup> oculos B<sup>2</sup>F 8 post perturbet deest A 10 motibus : molestibus MV, corr. V<sup>2</sup> 12 siti : sitis MV, sui P non frustra B<sup>2</sup>V<sup>2</sup>R Rom. : haud frustra Pa, vel frustra BV cett. codd. 13 redundantiam F : redundantia cett. codd. participati MV, corr. V<sup>2</sup> abstergetque FR 14 ea quae BFRNPU : eaque MVL sordidum NLU fuerint B<sup>2</sup>FR : fuerit BMVNPLU ac sincerum : et sincerum NPLU

stinorum circumplexum et nexibus impeditum esse, ne escutenta et potulenta sese penetrarent, sed ut retenta paulisper utilitatem sui ac censem animantibus exhiberent; nam [ne] exhaustis et labentibus iis quae inferuntur, momentis omnibus appetendi cibi necessitas immineret et ad hoc 5 XVI unum occupari nobis dies noctesque esset necesse. visceribus 214 ossa sunt tecta; eadem revincta sunt nervis. et tamen ea quae sunt internuntia sentiendi, sic sunt opera visceribus, ne crassitudine sensus hebetentur. illa etiam, quae iuncturis et copulis nexa sunt, ad celeritatem facilius se movendi, 10 haud multis sunt impedita visceribus. denique ipsius capitis verticem specta: coniectum tenui cute capillisque hirsutum videbis adversum vim frigoris et caloris. at enim illae op[t]imae sunt partes, quas labor subigit, ut femina ipsaque sessitandi regio est. quid de cibatu ipso loquar, quem itinera ex 15 utero manantia, fibris iecoris adiuncta, dispergiunt in cruoris habitudinem versum, ut eum ex eo loco per omnes artus